

PREZES RADY MINISTRÓW

Katowice, 6 października 2023 r.

*Magnificencjo,  
Wysoki Senacie,  
Szanowni Państwo,*

*początek roku akademickiego to wyjątkowa chwila w życiu całej społeczności akademickiej. To czas wdrażania w życie nowo nakreślonych planów oraz podjęcia wysiłku związanego z rozpoczęciem kolejnego etapu nauki. Dziękując za zaproszenie, w tym szczególnym dniu wszystkim Państwu obecnym na uroczystej inauguracji przekazuję wyrazy najwyższego uznania i zapewnienie o mojej serdecznej pamięci.*

*Podobnie jak w poprzednich latach, miniony rok był dla polskiej nauki intensywny. Konsekwentnie zwiększaliśmy i zwiększamy nakłady na szkolnictwo wyższe i naukę. Opracowujemy programy, które wspierają młodych badaczy i umożliwiają im tworzenie innowacyjnych przedsięwzięć. Przykładami takich inicjatyw są między innymi: „Perły nauki” czy program „Studenckie koła naukowe tworzą innowacje”.*

*Krok po kroku dążymy do umiędzynarodowienia polskiej nauki i pogłębiania współpracy między naszymi a zagranicznymi ośrodkami naukowymi. Warto tu wspomnieć o inicjatywach związanych z Rokiem Kopernikańskim – powołaniem i uruchomieniem Akademii Kopernikańskiej wraz ze Szkołą Główną Mikołaja Kopernika, przyznaniem pierwszych Nagród Kopernikańskich, jak też uzgodnieniem i podpisaniem w czasie tegorocznego Światowego Kongresu Kopernikańskiego Deklaracji Toruńskiej w sprawie wolności prowadzenia badań oraz swobody krytyki i debaty naukowej.*

*Szczególnie ważnym wydarzeniem w ramach umiędzynarodowienia polskiej nauki była niedawna konferencja ministrów ds. szkolnictwa wyższego z krajów realizujących CEEPUS – drugi co do wielkości po Erasmus Plus wielostronny program współpracy międzyuczelnianej. W trakcie tej konferencji podpisane zostało porozumienie CEEPUS IV umożliwiające od 2025 roku poszerzenie grona uczestników programu oraz ściślejszą kooperację uczelni z państwami Europy Środkowej i Południowej. Jestem przekonany, że inicjatywa ta wpłynie pozytywnie zarówno na podniesienie poziomu i jakości kształcenia, jak też prowadzonych badań naukowych w naszej części kontynentu.*

*Szanowni Państwo, życzę, by inaugurowany dziś nowy rok akademicki 2023/2024 w Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach był czasem spełniania ambicji, badawczych pasji oraz wykorzystania szans, które niesie nam przyszłość – z korzyścią dla dobra wspólnego.*

*Vivat Academia! Vivant Professores!*

Mateusz Morawiecki

*Uczestnicy i organizatorzy uroczystej inauguracji roku akademickiego 2023/2024  
w Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach*